
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 45 комбинированного вида «Карамелька»

12 января 2026 г. ПРИКАЗ № 7

О мерах недопущения в МАДОУ № 45 незаконных сборов денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также соблюдения 
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 29.12,20! 2г.№273 «Об образовании в 
Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Следующим работникам ДОУ:
Главный бухгалтер - Н. А. Комарова 
Старший воспитатель - О. А. Бражкина
Воспитатели: Т. В. Власова, С.Л. Гаврина, М.М. Дворникова, Н.С. Крушницкая, Т.А.
Мельникова, Н.А. Сусекова, С.А. Холкина, Е.А. Черных, Л.А. Шелковкина
Учитель - логопед - А. А. Решетникова
Педагог-психолог -  Н.А. Осинцева
Музыкальный руководитель - Д.С. Корьякина
Инструктор по физической культуре - Т.В. Жигалова
Младший воспитатель -  О.Б. Гринберг, Е.В. Измоденова, Е.А. Ильиных, О.М. Крутикова, 
Л.И. Рябинина, Л. В. Феклушина.
Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально- техническим 
обеспечением и оснащением образовательного процесса.
1.1. Провести разъяснительную работ) с родителями воспитанников в области 
антикоррупционной направленности.
Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ».
2. Ответственному за ведение сайта (О.А. Бражкина) обеспечить своевременное 
размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной 
направленности на сайте ДОУ.
3. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в части 
незаконных сборов средств любой формы на всех членов коллектива ДОУ.
4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под роспись.
5. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.
6. Контроль за исполнением приказа

Заведующая МАДОУ № 45


